
Årsmøteuttalelse fra Nordland Nei til EU: 
                                                                                                                                                                                       
Er EU-medlemskap ei forutsetning for vår sikkerhet? 
 
Høyre-leder, Ine Eriksen Søreide, og Venstre-leder, Guri Melbye, har fram gjennom åra 
brukt mange innfallsvinkler for å begrunne nødvendigheta av å bli medlem av EU. Det 
siste nå er sikkerhetsbehovene våre i en verden hvor konfliktnivået ser ut til å øke fra dag 
til dag. Derfor hevder de at vi må stå sammen i Europa. 
 
Å stå sammen 
 
Alle, også vi i Nei til EU, er enige om verdien av «å stå sammen» i betydninga av å 
samarbeide for felles interesser/verdier. Vi er imidlertid ikke villige til å oppgi vår 
konstitusjonelle suverenitet. Flere land i Europa utafor EU har vist at det ikke har vært 
noen hemsko for deres sosiale og økonomiske utvikling å stå utafor. England har sågar 
vært medlem og har valgt å melde seg ut! 
 
Sikkerhetsbehov 
 
I ei sikkerhetsvurdering er det to utfordringer: 

• identifisere mulige trusler, og 
• vurdere hvilke sikkerhetsforanstaltninger som er nødvendige. 

 
Norges linje etter krigen har vært at trusselen er Russland og sikkerhetsgarantien har 
ligget i NATO-medlemskapet. 
 
NATO 
 
USAs politikk under Trump har opplagt svekket NATO. Rent fysisk behøver imidlertid ikke 
USAs eventuelle uttreden av organisasjonen å være ødeleggende. Den største 
utfordringa vil antakelig ligge i å endre kommandolinjene og få kontroll over dele-
/operasjonssystemene. Når det gjelder militær kapasitet vil resten av NATO, ifølge AI, 
likevel være Russland langt overlegen. 
 
«En EU-hær» kontra NATO 
 
For det første vil en hær basert på bare EU-medlemmer ha et betydelig lavere 
ressursgrunnlag en NATO. Sveits, Island, Norge, England og Canada er nemlig ikke 
medlemmer av EU. 
Uenighet med bakgrunn i politisk vilje/økonomisk kapasitet internt i EU bærer ikke bud 
om noen snarlig realisering av et slikt prosjekt. Omfanget av bilaterale avtaler om 
forsvarssamarbeid mellom land i EU tyder heller ikke på noen stor tiltro til en eventuell 
«EU-hær»! 
 
Høyrelederens, venstrelederens og Europabevegelsens argumentasjon 
 



Som det meste av argumentasjonen fra denne kanten om fortreffeligheta/ 
nødvendigheta av bli medlem av EU for å nå ønskede mål/»fordeler», viser 
erfaring/kunnskap også at sikkerhetsbehovene godt/bedre kan oppnås uten 
medlemskap i EU. Og Norge kan i samsvar med Grunnlovens § 1 fortsatt ha sin 
suverenitet i behold ! 
 
 
 


